
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fešárová/tereza.fesarova@osu.cz   

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka AV techniky pro Infra Ph.D. II.“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, trváte na certifikaci ENERGY STAR u TV 43“ a 65“? 
(části 2 a 4) 
Komerční TV z 99 % certifikáty nemají, pouze 3-4 profi modely nedostupné v ČR, modely hotelové 
hotelu, ty ale nemají ostatní vlastnosti, které požadujete, i cenově jsou vysoko nad maximální 
finanční limit.  
TCO a EPEAT nemá žádná TV.  

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro 
část 2 u položky č. 1. Televize došlo k administrativnímu pochybení při stanovení požadavků na 
environmentální udržitelnost. Z tohoto důvodu zadavatel odstranil požadavky na environmentální 
udržitelnost, konkrétně požadavek na certifikát EPEAT a na splnění normy energetické účinnosti 
ENERGY STAR.  
 
Dále zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
pro část 4 u položky č. 4 LCD televizor 43“ 4K došlo k administrativnímu pochybení při stanovení 
požadavku na splnění normy energetické účinnosti ENERGY STAR. Z tohoto důvodu zadavatel 
odstranil požadavek na splnění normy energetické účinnosti ENERGY STAR. Zadavatel dále uvádí, 
že u této položky požaduje certifikát TCO nebo EPEAT a pokud jej nemá, má být doloženo splněním 
následujícího požadavku – Zařízení má LED podsvícení LCD panelu, tak jak je uvedeno v Příloze 
č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 4.  
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace provedl kontrolu dokumentů a 
zjistil, že v Příloze č. 1 Technická specifikace předmětu plnění pro část 4 u položky č. 2 LCD 
prohnutý QHD monitor 34“ a položky č. 5 LCD monitor 23,8“ došlo k administrativnímu 
pochybení při stanovení požadavků na environmentální udržitelnost. Na základě výše uvedeného 
provedl zadavatel v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění zadávací dokumentace“ Zadávací 
dokumentace, a tedy ve smyslu ustanovení § 99 zákona změnu zadávací dokumentace a mění 
některé parametry uvedené v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 4 
následovně:  

- u položky č. 2 LCD prohnutý QHD monitor 34“ zadavatel odstranil požadavek na splnění 
normy energetické účinnosti ENERGY STAR, 

- u položky č. 5 LCD monitor 23,8“ zadavatel pro sjednocení požadavků na environmentální 
udržitelnost přidává parametr: „Zařízení má LED podsvícení LCD panelu – uveďte jednu z 
možností: dokládáme produktovým listem nebo čestně prohlašujeme“. 
 

Na základě výše uvedených úprav zadavatel jako součást tohoto vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace předkládá opravenou Přílohu č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění pro 
část 2 a Přílohu č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění pro část 4.  

 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku, a to 
do 29.02.2024 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění.  
 
 
 
 

     ………………………………………….. 
                                                                                       doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

                                                                                         rektor Ostravské univerzity  


		2024-02-20T09:53:06+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




